



# COMUNE DI PADOVA

## SETTORE LAVORI PUBBLICI

### PROGETTO ESECUTIVO

Servizio di controllo Verde Indesiderato  
Anno 2018

IMPORTO COMPLESSIVO: € 100.000,00

<b>N° Progetto</b>  <b>Nome File</b>  <b>Data</b> Maggio 2018	<b>CUP</b>     <b>LLPP</b>	<b>Computo metrico oneri di sicurezza</b>	
<b>PROGETTISTI</b>	<b>R.U.P.</b>	<b>CAPO SETTORE</b>	
Dott. For. Luigi Strazzabosco	Arch. Luigino Gennaro	Arch. Luigino Gennaro	

# COMPUTO SICUREZZA

N.	Indicazione delle opere e forniture	U.tà mis.	Q.tà	Prezzo Euro	Parziale
	<b>A - ECONOMIE</b>				
1	Operaio qualificato				
		ore	7,5	€ 26,000	195,00
2	Operaio comune				
		ore	10	€ 24,300	243,00
	<b>Materiali</b>				
3	Rete plastificata per recinzione e delimitazione delle aree di altezza pari a 180 cm				
		m	5	€ 3,670	18,35
4	Telo di ricoprimento e protezione arbusti e rami spessore 2 mm in materiale impermeabile con fustelle e occhielli				
		mq	1	€ 12,000	12,00
	<b>Opere provvisionali</b>				
5	Allestimento di cantiere mobile per lavori di manutenzione del verde stradale, di parchi e giardini mediante delimitazione con coni, transenne, segnaletica ed altri accorgimenti secondo quanto previsto dal Codice della strada e dalle normative vigenti, per squadra di 3-4 operai	al giorno			
			10	€ 12,000	120,00
6	Messa in sicurezza dell'operatore su piattaforma in elevazione mediante cinture e dispositivi di ancoraggio	al giorno			
			15	€ 5,000	75,00
7	Cesata in rete plasticata compresa struttura costituita da montanti e traversi per la delimitazione delle zone di lavoro e la protezione contro urti e fuoriuscita di materiale				
	per primo mese	mq	12,5	€ 1,000	12,50
	idem come sopra per mese successivo				
					0,00
8	Transenne modulari con pannello a strisce bianche e rosse, modulo di altezza 1,10 m e lunghezza 2,0 m con struttura principale in tubolari in ferro e barre verticali in tondino (diam. 8 mm) entrambe zincate a caldo				
	per il primo mese	n	10	€ 5,500	55,00
	idem come sopra per mese successivo	n	2	€ 3,300	6,60
9	Coni in gomma rifrangenti, per delimitazione di zone di lavoro di breve durata, altezza cono 30 cm,				
	per il primo mese	n	100	€ 1,800	180,00
	idem come sopra per mese successivo				
		n	60	€ 0,400	23,95
10	Cartelli di pericolo, obbligo, divieto, informazione e salvataggio su supporto in alluminio e pellicola adesiva rifrangente formato 330 x 600 ausiliari a quelli previsti alla voce 1				
		n	27	€ 9,500	256,50
11	Cartelli per cantieri stradali, in lamiera di alluminio sp. 25/10 rinforzata con attacchi predisposti su tutta la lunghezza e rive- stimento in pellicola ad elevata rifrangenza targhe "lavori in corso" dim. 120x90cm.				
		n	1	€ 75,500	75,50
12	Segnali d'obbligo su supporto quadrato in alluminio e pellicola adesiva rifrangente, distanza di lettura 16 m.				
		n	1	€ 11,000	11,00

# COMPUTO SICUREZZA

13	Cartelli ausiliari su supporto rettangolare in alluminio e pellicola adesiva rifrangente, distanza di lettura 16 m.	n	5	€ 4,500	22,50
14	Segnali di pericolo su supporto triangolare in alluminio e pellicola adesiva rifrangente, distanza di lettura 16 m.	n	0	€ 10,000	0,00
15	Equipaggiamento di pronto soccorso completo di tutte le attrezzature mediche e dei medicinali richiesti dalla normativa vigente pacchetto di medicazione contenuto in valigetta in ABS dotata di supporto per attacco a parete e tenuta ermetica in neoprene dimensioni esterne 23x23x12,5	n	5	€ 80,220	401,10
16	Estintore in polvere portatile, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla, manometro e indicatore di utilizzo, montato a parete con apposita staffa e dotato di cartello segnalatore con carica nominale di 9 Kg per ogni mese di utilizzo	n	20	€ 4,600	92,00
	Totale				1.800,00
	IL REDATTORE	IL CAPO SETTORE			
	dott. for Luigi Strazzabosco	Arch.Luigino Gennaro			